PAGE

[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМАUЫНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   04.02.2025                            №  71 - п
рп. Усть-Абакан
	О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории Усть-Абаканского района с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 19:10:050201:1575 и земель, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности

В соответствии со статьями 5.1, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, на основании заявления Тулаева Ю. М. от 11.12.2024 № 6595, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту межевания территории
Усть-Абаканского района с целью перераспределения земельного участка с кадастровым номером 19:10:050201:1575 и земель, находящихся в государственной и (или) муниципальной собственности.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
Усть-Абаканского района Республики Хакасия (Н.И. Макшина) организовать проведение публичных слушаний 28.02.2025 в 14:00 часов по адресу
д. Чапаево, ул. Мира, 77А, в порядке, установленном Положением «О порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в Усть-Абаканском районе», утвержденным решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 26.04.2021 № 15.
3. Главе Калининского сельсовета И. А. Сажину рекомендовать обеспечить информирование граждан и проведение публичных слушаний, разместить объявления о дате, месте и времени проведения публичных слушаний на информационных стендах, обеспечить возможность ознакомления граждан с экспозицией проекта.
4. Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление, проект межевания территории в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района
(О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление, проект межевания территории на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по правовым и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

Глава Усть-Абаканского района                                                                      Е. В. Егорова